

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
10 de octubre 2017

AGG-362-2017

Señores
FERRETERIA OCHOA S.A.
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:


En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-03-2017" para la ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE MEDICIÓN Y ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2017, PRIMERA CONVOCATORIA, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **ONCE MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON 68/100 (RD\$11,304,195.68) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | CANT. ADJ. | OFERTA DEL SUPLIDOR | | | TIEMPO DE ENTREGA |
|------|---------|--|------------------|------------|----------------------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| | | | | | PIU SIN ITBIS (RD\$) | PIU CON ITBIS (RD\$) | MONTO A ADJUDICAR C/ITBIS | |
| 22 | 1005414 | POSTE MADERA 10.5M CLASE 5 | UNIDAD | 50 | RD\$10,600.00 | RD\$12,508.00 | RD\$625,400.00 | INMEDIATA |
| 26 | 1005457 | SECCIONADOR MONOPOLAR 14.4KV 1200AMP | UNIDAD | 30 | RD\$29,000.00 | RD\$34,220.00 | RD\$1,026,600.00 | INMEDIATA |
| 27 | 1005493 | TRAF 1F PM 50KVA LFF/7200/120-240V | UNIDAD | 5 | RD\$120,450.00 | RD\$142,131.00 | RD\$710,655.00 | INMEDIATA |
| 28 | 1005495 | TRAF 1F PM 75KVA LFF/7200/120-240V | UNIDAD | 5 | RD\$136,545.00 | RD\$161,123.10 | RD\$805,615.50 | INMEDIATA |
| 35 | 1005949 | CONDUCTOR DE COBRE NEGRO #10 AWG TIPO THHN | METRO | 1,600 | RD\$22.95 | RD\$27.08 | RD\$43,329.60 | INMEDIATA |
| 37 | 1005957 | CONDUCTOR DE COBRE AZUL #10 AWG TIPO THHN | METRO | 1,543 | RD\$22.95 | RD\$27.08 | RD\$41,785.98 | INMEDIATA |
| 39 | 1005961 | CONDUCTOR DE COBRE VERDE #10 AWG TIPO THHN | METRO | 1,600 | RD\$22.95 | RD\$27.08 | RD\$43,329.60 | INMEDIATA |
| 43 | 1005978 | CABLE ENGOMADO #12G AWG THHN | METRO | 1,500 | RD\$90.00 | RD\$106.20 | RD\$159,300.00 | INMEDIATA |
| 54 | 1006087 | CABLE COBRE DESNUDO 350 MCM | METRO | 3,000 | RD\$1,400.00 | RD\$1,652.00 | RD\$4,956,000.00 | INMEDIATA |
| 58 | 1006155 | CABLE COBRE DESNUDO 4/0 19 HILOS AWG | METRO | 3,000 | RD\$416.00 | RD\$490.88 | RD\$1,472,640.00 | INMEDIATA |
| 115 | 1006806 | MANGA EMPALME PLENA TRACCIÓN 477MCM | UNIDAD | 150 | RD\$1,080.00 | RD\$1,274.40 | RD\$191,160.00 | INMEDIATA |
| 136 | 1007083 | TUBO MC 2" X 10' | UNIDAD | 750 | RD\$700.00 | RD\$826.00 | RD\$619,500.00 | INMEDIATA |
| 222 | 1012077 | SECCIONAD MONOP CUCHI VERT 630A 34.5KV | UNIDAD | 30 | RD\$17,200.00 | RD\$20,296.00 | RD\$608,880.00 | INMEDIATA |
| | | | | | | | RD\$11,304,195.68 | |

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,


Julio César Correa
Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.